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 گروه خبر // دکتر جواد حاتمی مدیرعامل 
فولاد کاوه جنوب کیش در حکمی »مهندس 
یاسر کیایی« را به ســمت معاونت طرح و 

توسعه شرکت منصوب کرد.
   به گــزارش خبرنــگار دریا ، بــا حکم دکتر 
جواد حاتمی مدیرعامل شــرکت و طی مراسم 
رسمی مهندس یاســر کیایی به عنوان سرپرست 
معاونت طرح و توسعه شرکت فولاد کاوه جنوب 
کیش منصوب گردید و از زحمات و تلاش های 
مهندس محمد بهداروند در مدت مسئولیت تقدیر 

به عمل آمد.

گروه خبر // رئیس کل دادگســتری استان 
کشــتی  فروند  یک  توقیف  از  هرمــزگان 
 نفتکش خارجی به اتهام حمل ۲ میلیون لیتر 

سوخت قاچاق در دریای عمان خبر داد. 
   به گزارش ایســنا ، مجتبی قهرمانی اعلام کرد: در 
ادامه روند رصد و پایش تحرکات مشکوک به قاچاق 
ســوخت در مرزهای آبی کشــور در پهنه ی دریای 

عمان، ضابطین پس از بازرســی یک فروند کشتی 
نفتکش خارجی به دلیل نقص مدارک قانونی مربوط 
به محموله این شــناور، نسبت به توقیف آن به اتهام 
حمل ۲ میلیون لیتر سوخت قاچاق اقدام کردند.وی 
اظهار داشــت: با گزارش ضابطین، پرونده ای در این 
خصوص در دادســرای عمومی و انقلاب شهرستان 
جاســک تشکیل شــده و روند رسیدگی قضایی به 
اتهامات مطرح شده ادامه دارد.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان همچنین یادآور شــد: ۱۷ نفر متهم شامل 
کاپیتان و خدمه این کشــتی نفتکــش خارجی نیز 
جهت تکمیل روند تحقیقات و ســیر مراحل قانونی 
در بازداشــت به ســر می برند.وی خاطرنشان کرد: 

جمع آوری مســتندات برای تخمیــن دقیق حجم 
محموله سوخت این کشــتی نفتکش، نمونه برداری 
و آزمایشــات مربوط به آن و استعلامات مربوط به 
صحت سنجی مدارک شــناور توقیف شده در حال 
انجام اســت و نتایج رســیدگی به اتهامات نفتکش 
مذکور در مرجع قضایی متعاقباً اطلاع رسانی خواهد 
شد. رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان تأکید 
کرد: اقدامات قاچاقچیان سوخت که در هماهنگی با 
بیگانگان به تاراج سرمایه های ملی مبادرت می کنند 
از زیر چتر اطلاعاتی دستگاه قضایی و ضابطین مخفی 
نخواهد ماند و مجازات مرتکبان چنین جرایمی در 

صورت اثبات، قاطعانه و بدون اغماض خواهد بود.

در ادامه توسعه منابع و سرمایه انسانی صورت گرفت 

انتصاب سرپرست معاونت جدید طرح و توسعه فولاد کاوه جنوب کیش

رئیس کل دادگستری هرمزگان اعلام کرد

توقیف یک کشتی نفتکش خارجی در دریای عمان

گروه خبر // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
هرمزگان از آغاز عملیات اجرایی ایجاد زیرساخت های گردشگری در 
ساحل شهر جاسک، به عنوان بخشی از برنامه توسعه گردشگری در 

سواحل مکران، خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، محمد محســنی  با اعــلام این خبر اظهار کرد: در 
راستای تحقق اهداف دولت در توسعه متوازن زیرساخت های گردشگری در شرق 
اســتان و بهره گیری از ظرفیت های مغفول مانده سواحل مکران، عملیات اجرایی 
طرح زیرساختی ساحل جاسک با تأمین اعتباری بالغ  بر ۱۰۰ میلیارد ریال آغاز 
شده است.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان با بیان 
اینکه اعتبار این پروژه از محل اعتبارات ملی تامین شــده اســت، افزود: در این 
 مرحله از عملیات اجرایی، احداث ۱۲ چشمه سرویس بهداشتی و حمام، ساخت 
ســکوی نشیمن برای گردشگران، برج نور، محوطه سازی و کف سازی ساحل در 
دستور کار قرار دارد.او با تأکید بر نقش توسعه زیرساخت ها در رونق گردشگری و 
اشتغال زایی جوامع محلی ادامه داد: با اجرای این پروژه، امکان ارائه خدمات رفاهی 

مناسب به گردشگران فراهم می شود و زمینه برای سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در این منطقه تقویت خواهد شد.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان با اشاره به ظرفیت های بکر طبیعی و موقعیت راهبردی شهرستان جاسک 
در امتداد آب های دریای عمان، خاطرنشــان کرد: جاسک به دلیل برخورداری از 
سواحلی گسترده، چشم اندازهای طبیعی کم نظیر، مسیرهای دریایی تجاری و پیشینه 
فرهنگی، از مناطق کلیدی در نقشه توسعه گردشگری دریایی جنوب کشور است.

سواحل مکران در مسیر توسعه گردشگری

تیترهای امروز
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برای اولین بار 
در کشور توسط ایزوایکو انجام شد

 نصب و بومی سازی 
سیستم تصفیه آب توازن 

برروی شناور ۱۲۰ هزار تنی

کودکان کار ؛ زخم کهنه فقر 

 انبارهای ضایعاتی اتباع 
بمب ساعتی در قلب هرمزگان

از ابتدای پویش »به عشق حسین )ع(« صورت گرفت 

جذب 315 حامی جدید
 در هرمزگان

مدیرکل تأمین  اجتماعی هرمزگان عنوان کرد 

معافیت بیمه ای ۱۱هزار کارگاه 
فعال در استان 
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رئیس کل دادگستری هرمزگان اعلام کرد

توقیف یک کشتی نفتکش خارجی 
در دریای عمان

با پیگیری و نظارت امور بانوان منطقه آزاد قشم انجام شدبا پیگیری و نظارت امور بانوان منطقه آزاد قشم انجام شد

ریشه کنی بیماری های ژنتیکی 
پروژه مشترک منطقه آزاد قشم و بهزیستی

خبر اختصاصی // در نخســتین روز از هفته 
سازمان  میان  مهمی  تفاهم نامه ای  بهزیستی، 
منطقه آزاد قشم و اداره کل بهزیستی هرمزگان 
برای غربالگری ژنتیکی در جزیره قشم شهر 

رمکان امضا شد. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا؛ این همکاری با هدف 
پیشگیری از معلولیت های ژنتیکی در جامعه ای بالغ 
بر ۴۰۰۰ نفر با پیگیري امور بانوان منطقه آزاد قشم 
اجرا می شــود و به گفته مسئولان، تحولی اساسی 
در مسیر توســعه انسانی رقم خواهد زد.دکتر عادل 
پیغامی، مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم، در 
مراسم انعقاد تفاهم نامه ضمن تبریک هفته بهزیستی، 
از جایگاه والای انسان در آفرینش سخن گفت. وی 
انسان را جانشین خداوند در زمین دانست و تأکید 
کرد: تمامی برنامه های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
باید در راســتای خدمت به انسان و ارتقای کیفیت 
زندگی او باشد.پیغامی با اشاره به پروژه غربالگری 
ژنتیکی در قشم، تصریح کرد: اگرچه برخی این اقدام 
را هزینــه تلقی می کنند، اما از دیدگاه بنده، این یک 
سرمایه گذاری بزرگ است. پیشگیری از معلولیت 
علاوه بر اینکه بار انسانی و روانی را کاهش می دهد، 
بلکه هزینه های آینده را نیز از دوش نظام ســلامت 
و بودجه عمومی کشور برمی دارد.مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشــم همچنین با قدردانی از تلاش های 
اداره کل بهزیستی و متخصصان حوزه سلامت، گفت: 
ما در ســازمان منطقه آزاد قشم طی سال های اخیر 
توسعه زیرساخت ها را همراه با توسعه انسانی دنبال 
کرده ایم. آموزش، درمان، بهزیستی و سایر نهادهای 

حمایتی، محور فعالیت های ما بوده اند.وی در پایان 
ابراز امیدواری کرد؛ با اجرای این طرح، شاهد کاهش 
چشمگیر تولد کودکان مبتلا به بیماری های ژنتیکی 
در جزیره قشــم به ویژه شــهر رمکان باشیم و از 
تأثیرات ارزشمند این اقدام در جامعه بهره مند شویم.

*  قدردانی مدیرکل بهزیستی هرمزگان از منطقه 
آزاد قشم 

  در ادامه این مراسم نیز سامیه جهانشاهی، مدیرکل 
بهزیستی هرمزگان به مناسبت هفته بهزیستی )۲۵ تا ۳۱ 
تیرماه ۱۴۰۴( با شعار »برای بهتر زیستن، مشارکت 
امروز، توانمندسازی فردا«، از برگزاری برنامه های 
متنوع گرامیداشت این هفته خبر داد. وی با تأکید بر 
اهمیت پیشگیری از معلولیت ها، اظهار داشت: تمرکز 
بر پیشگیری، سرمایه گذاری مؤثری در حوزه های 
اقتصادی، روانی، اجتماعی و فرهنگی جامعه است. 
جهانشــاهی اعلام کرد: بهزیستی هرمزگان به ۱۴۲ 

هزار نفر خدمات مستمر و غیرمستمر ارائه می دهد 
که از این تعــداد، ۳۰ هزار نفر افراد دارای معلولیت 
هســتند. وی افزود: »با روش های نوین و علمی، 
تلاش می کنیم از بروز معلولیت های ناشی از بلایای 
طبیعی، تصادفات جــاده ای و بیماری ها جلوگیری 
کنیم.« یکی از اقدامات کلیدی این سازمان، برنامه 
پیشگیری از معلولیت ها با محوریت مشاوره ژنتیک 
است که با همکاری دکتر نیکویی، تنها پزشک مشاور 
ژنتیک بهزیستی استان، اجرا می شود. جهانشاهی به 
بیماری نادر ژنتیکی در شهر رمکان قشم اشاره کرد 
و گفت:  کودکان مبتلا در این شهر در سن دو سالگی 
بینایی خود را از دست می دهند و در نوجوانی نیازمند 
دیالیز کلیه می شوند، وضعیتی که بار سنگین روانی، 
اجتماعی و اقتصادی به خانواده ها تحمیل می کند. در 
این راستا، تفاهم نامه ای با سازمان منطقه آزاد قشم 
برای غربالگری ژنتیکی حدود ۴ هزار نفر از ساکنان 
رمکان منعقد شده است. این طرح با حمایت منطقه 
آزاد قشــم، با هدف شناسایی ژن معیوب و ارتقای 
سلامت جامعه محلی اجرا می شود. جهانشاهی ضمن 
قدردانی از منطقه آزاد قشم، اظهار امیدواری کرد:  این 
همکاری به افزایش نشاط، امیدواری و بهره وری در 
جزیره قشم منجر شود. وی همچنین چهل و پنجمین 
سالگرد تأسیس سازمان بهزیستی را تبریک گفت 
و افزود: »با همکاری مشــترک  امیدواریم شــاهد 
جمعیتی سالم و پویا در هرمزگان باشیم.« بهزیستی 
هرمزگان از تلاش های ارزشمند سازمان منطقه آزاد 
قشم در راستای مسئولیت اجتماعی و حمایت از این 

طرح در رمکان صمیمانه تشکر می کند.

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

با پیگیری و نظارت امور بانوان منطقه آزاد قشم انجام شد

ریشه کنی بیماری های ژنتیکی ریشه کنی بیماری های ژنتیکی 
پروژه مشترک منطقه آزاد قشم و بهزیستیپروژه مشترک منطقه آزاد قشم و بهزیستی

کودکان مبتلا در این شهر در سن دو سالگی بینایی خود را از دست می دهند و در نوجوانی نیازمند دیالیز کلیه می شوند

 وضعیتی که بار سنگین روانی، اجتماعی و اقتصادی به خانواده ها تحمیل می کند. در این راستا، تفاهم نامه ای با سازمان منطقه آزاد 

قشم برای غربالگری ژنتیکی حدود ۴ هزار نفر از ساکنان رمکان منعقد شده است

صفحه  صفحه  22  را بخوانید  را بخوانید

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و مسئولان عالی قوه قضائیه و رؤسای دادگستری های سراسر کشور:رهبر انقلاب در دیدار رئیس و مسئولان عالی قوه قضائیه و رؤسای دادگستری های سراسر کشور:

مسئولان باید با قوت و روحیه کامل به کار خود ادامه دهندمسئولان باید با قوت و روحیه کامل به کار خود ادامه دهند

خانواده؛ سنگ بنای حمایت 
همه جانبه از کودکان خیابانی
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سیاسی

خبـر

نماینده رئیس جمهور:   
یزد ظرفیت مشارکت

 در توسعه پایدار سواحل مکران را دارد
   گروه سیاســی // نماینده رئیــس جمهور در هماهنگی 
اجرای سیاست های کلی توســعه دریامحور گفت: استان یزد 
با برخورداری از موقعیت ویژه و ظرفیت های اقتصادی، نقش 
راهبردی و کلیدی در تحقق توسعه پایدار سواحل مکران دارد 
و می تواند به عنوان محور مهمی در برنامه های توسعه دریامحور 
کشــور ایفای نقش کند. به گزارش خبرنــگار دریا  ، »علی 
عبدالعلی زاده » در نشســت بررسی ظرفیت ها و راهکارهای 
عملی مشارکت اســتان یزد در توسعه سواحل مکران، درباره 
اهمیت ایجاد بنادر خشک افزود: تمام بنادر بزرگ جهان دارای 
بنادر خشک پشتیبان هســتند و ما در تلاش هستیم با ایجاد 
ظرفیت های جدید، بندر شهید رجایی را به موتور محرکه توسعه 
صادرات کشور تبدیل کنیم .وی با اشاره به سه منطقه منتخب 
برای ایجاد بنادر خشــک اظهار کرد: در کشور، سه منطقه در 
تهران، سیرجان و یزد تعیین شده که منطقه منتخب استان یزد 
بندر خشک پیشگامان است.عبدالعلی زاده یادآور شد: سرنوشت 
ســواحل مکران غیر از توسعه پایدار و همه جانبه نخواهد بود 
و باید با اســتفاده از ظرفیت های اســتانی و ســرمایه گذاران 
یزدی، برنامه های توســعه دریامحور را با جدیت دنبال کنیم.

وی گفت: بازار سرمایه در ایران هنوز نتوانسته به اندازه کافی 
به توسعه اقتصادی کشــور کمک کند و کسری بودجه دولت 
همچنان چالش اصلی پیش رو رونق اقتصادی کشــور است.
وی با تشریح ویژگی های دولت دکتر پزشکیان، اظهار کرد: این 
دولت تابوشکن است و بهره گیری از ظرفیت ها و توانمندی های 
مختلف را ســرلوحه کار خود قرار داده است.عبدالعلی زاده با 
تأکید بر اهمیت توسعه همزمان با حفاظت محیط زیست گفت: 
توسعه نباید قربانی کمبود آب شود و صنایع نیز توسعه یابند؛ 
ولی به منظور مقابله با آسیب هایی مانند فرونشست زمین، به 
تدریج باید با تزریق آب به زمین، محیط زیســت را نیز حفظ 
کنیم. نماینده رئیس جمهور، توســعه را حق مردم یزد دانست 
و افزود: نباید ناترازی ها بهانه ای برای عدم توســعه باشد.وی 
سیســتان و بلوچستان را از امن ترین استان های کشور دانست 
و افزود: امکان رشــد سریع سرمایه در این استان وجود دارد.
در این نشســت نمایندگان بخش های مختلف اقتصادی استان 
یزد نظرات خود در مورد نحوه سرمایه گذاری سواحل مکران 

ارائه کردند.

یادداشت

خانواده؛ سنگ بنای حمایت همه جانبه از کودکان خیابانی

کــودکان، به عنوان آینده ســازان جامعــه، نیازمند 
حمایت های همه جانبه ای هســتند که علاوه بر اینکه 
نیازهای اولیه آن ها را تأمین کند کرامت انســانی و 
حقوق بنیادینشــان را نیز پاس بدارد. در این میان، 
کودکان خیابانی که با چالش های پیچیده ای از جمله 
فقر، محرومیت و آســیب های اجتماعی مواجه اند، 
نیازمند توجه ویژه ای هســتند. علــی کاظمی، دبیر 
مرجع ملی حقوق کــودک، در آیین اختتامیه کارگاه 
آموزشــی مدل حمایت مددکاری طــرح حمایت 
اجتماعی همه جانبــه از کودکان در موقعیت خیابان، 
با تأکید بر نقــش بی بدیل خانواده به عنوان مهم ترین 
پادمــان حمایتی، بر لزوم اجــرای الگوی حق مدار 
همه جانبه تأکید کرد. وی با گرامیداشــت یاد شهدای 
حملات اخیر و تســلیت ایام محرم، خاطرنشان کرد 
که خدمت به مردم و رفع مشکلات کودکان، وظیفه ای 
هم راستا با قانون اساسی و شــأن ملت ایران است. 
کاظمی با اشــاره به موفقیت طرح های پیشــین با 
حمایت صندوق کودکان سازمان ملل، از عزم جدی 
برای حمایت از ۱۱۰۰ کودک کار و خانواده هایشان 
 در تهــران ســخن گفــت و نقش مــددکاران را به 
عنوان پیش قراولان این حرکت ارزشــمند برجسته 
کرد. این یادداشت به بررسی اهمیت خانواده، الگوی 
حمایتــی حق مدار و نقش مــددکاران در این طرح 

می پردازد.
*  اهمیت خانواده به عنوان بنیاد حمایت از کودکان  
  کاظمی در ســخنان خود، خانواده را هسته مرکزی 
و بنیادین حمایت از کودکان دانست و تأکید کرد که 
بی توجهی به این نهاد در طرح های پیشــین، یکی از 
دلایل اصلی ناکامی آن ها بوده است. خانواده نه تنها 
پناهــگاه عاطفی و اجتماعی کودک اســت، بلکه با 
توانمندســازی آن، می توان کودکان را از چرخه فقر 
و آسیب های اجتماعی رها کرد. کودکان در موقعیت 
خیابان، که اغلب به دلیل فقر اقتصادی یا مشــکلات 
خانوادگی در معرض آســیب قرار دارند، بیش از هر 
چیز به محیطی امن و حمایتگر نیاز دارند. این محیط 
در درجــه اول باید در خانواده شــکل گیرد. طرح 
حمایت اجتماعی همه جانبه بــا درک این واقعیت، 
خانواده را به عنوان بخشــی از راه حل معرفی می کند 
و با آموزش و توانمندسازی والدین، زمینه بازگشت 
کودکان به زندگی شــرافتمندانه را فراهم می ســازد. 
احترام به شــأن کودک و رعایت حقوق او در کنار 
تقویت بنیان های خانوادگی، از عوامل کلیدی موفقیت 

این طرح به شمار می رود. 

*  الگوی حمایتی حق مدار همه جانبه 
 الگوی حمایتی حق مدار همه جانبه، رویکردی نوین 
و جامع است که حقوق بنیادین کودکان، از جمله حق 
تحصیل، ســلامت و هویــت را در مرکز توجه قرار 
می دهد. برخلاف طرح های پیشین که گاه به صورت 
مقطعی یا تک بعدی عمل می کردند، این الگو با نگاهی 
کل نگر، به دنبال ایجاد تغییر پایدار در زندگی کودکان 
اســت. کاظمی تأکید کرد که این مــدل با تمرکز بر 
توانمندســازی کودکان و خانواده هایشان، آن ها را از 
زنجیره فقر و آســیب های اجتماعی آزاد می کند. این 
طرح نه تنها به نیازهای فوری کودکان پاسخ می دهد، 
بلکه با ایجاد زیرســاخت های لازم برای آموزش، 
ســلامت و هویت یابی، آینده ای روشن تر برای آن ها 
ترسیم می کند. موفقیت این الگو در سال گذشته، که 
با همکاری صندوق کودکان ســازمان ملل اجرا شد، 
نشان دهنده ظرفیت بالای آن برای حل معضل کودکان 
خیابانی اســت. اجرای این طرح در سال جاری با 
تمرکــز بر ۱۱۰۰ کودک کار و خانواده هایشــان در 
تهران، گامی بزرگ در راستای تحقق عدالت اجتماعی 

و حمایت از قشر آسیب پذیر جامعه است. 
*  نقش مددکاران 

  مددکاران اجتماعی، به عنوان پیش قراولان این حرکت، 
نقش محوری در عملیاتی کردن طرح حمایت همه جانبه 
دارند. کاظمی در سخنان خود، مددکاران را عاملان اصلی 
تغییر در حوزه حمایت از کــودکان توصیف کرد و بر 
اهمیت آموزش مداوم و به روزرسانی دانش آن ها تأکید 
داشــت. کارگاه آموزشی دو روزه، با ارائه آموزش های 
تخصصی، مددکاران را برای اجرای این طرح در میدان 
عمل آماده می کند. آن ها با همکاری خانواده های جامعه 
هدف، شرایطی را فراهم می کنند که کودکان از حقوق خود 
بهره مند شوند و زندگی شرافتمندانه ای داشته باشند. این 
آموزش ها نه تنها مهارت های حرفه ای مددکاران را تقویت 
می کند، بلکه حس مسئولیت پذیری و دغدغه مندی آن ها 
را برای حمایت از کودکان تعمیق می بخشد. هم افزایی و 
همکاری بین دستگاه های مختلف، از جمله بهزیستی و 
شهرداری، در کنار تلاش مددکاران، زمینه ساز موفقیت 
این طرح بوده است. در پایان باید گفت : طرح حمایت 
اجتماعی همه جانبه از کودکان در موقعیت خیابان، با 
تأکید بر نقش خانواده و الگوی حق مدار، گامی مؤثر 
در راستای کاهش آسیب های اجتماعی و تحقق عدالت 
برای کودکان اســت. سخنان علی کاظمی نشان دهنده 
عزم جدی مرجع ملی حقوق کودک برای ایجاد تغییر 
پایــدار در زندگی این کودکان اســت. با اجرای این 
طرح برای ۱۱۰۰ کودک و خانواده هایشان در تهران، 
می توان امیدی واقعی به بهبود شرایط زیست این قشر 

آسیب پذیر داشت.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

گروه سیاسی // بقائی با ابراز نگرانی و محکومیت 
شــدید درگیری های رخ داده درجنوب سوریه 
تصریــح کرد: تداوم بی عملی شــورای امنیت 
سازمان ملل متحد در قبال اقدامات تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیســتی علیه کشــورهای منطقه 
 را خطرنــاک و موجب جری شــدن فزاینده 

رژیم اشغالگر دانست. 
   »اســماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور خارجه 
در واکنش به درگیری های سوریه، با اشاره به استمرار 
تجــاوزات نظامی رژیم صهیونیســتی علیه تمامیت 
ســرزمینی ســوریه همزمان با ادامه اشــغال بخش 
بزرگی از خاک سوریه، تداوم بی عملی شورای امنیت 
 ســازمان ملل متحد در قبال اقدامــات تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی علیه کشــورهای منطقه را بسیار 
خطرناک و موجب جری شدن فزاینده رژیم اشغالگر 
دانســت.بقائی با تاکید بر ضرورت اهتمام کشورهای 
منطقه و جهان اسلام نسبت به توقف قانون شکنی ها و 
جنایات رژیم صهیونیستی از جمله نسل کشی بی سابقه 

این رژیم در غزه و تعرضات مستمر آن علیه سوریه 
و لبنان، مســئولیت جامعه جهانی برای جلوگیری از 
ادامه نقض های فاحش حقوق بین الملل و منشور ملل 
متحد را خاطرنشــان کرد.درگیری میان عشایر مورد 
حمایت دولت موقت سوریه و گروه های دروزی در 
استان سویدا در جنوب این کشور با اعزام و لشکرکشی 
طرفداران طرفین درگیری از دیگر مناطق سوریه، وارد 
مرحله جدیدی شده است.درگیری بین طایفه دروزی 
و عناصر وابسته به جولانی جدید نیست و پیش از این 
نیز رسانه ها از وقوع درگیری های شدید بین گروه های 
مســلح دروزی در شهر »جامانا« در حومه دمشق با 
نیروهای وفادار به جولانی خبر داده بودند. به گزارش 
قــدس آنلاین ؛ در همین ارتباط برخی منابع گزارش 
دادند که تحریک دروزی ها از سوی رژیم اسرائیل و 
اعلام حمایت از آنها در مقابل هیات حاکم بر سوریه، 
منجر به ایجاد درگیری و تنش میان دو طرف و وقوع 
درگیری های شــدید بین گروه های مسلح دروزی با 

نیروهای وفادار به جولانی در شهر جامانا شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:   

تداوم بی عملی شورای امنیت در قبال اقدامات
 رژیم اسرائیل بسیار خطرناک است

پرونده کلاســه 140440920000156422 شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان 
هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140440390001010647

  شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - 
شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی 

آقای احسان کشاورز فرزند  احمد . 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی . 

گردشکار: بتاریخ نهم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان 
به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و 
محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی 

مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ،شهر لیردف ، لیردف بالا،  قطعه 90 به مساحت 
5117/81 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده 
است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140440390000246658مورخه 1404/02/06مستنداً 
به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به 
صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مدعی یا  معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه 181/96426/ ن مورخه 1404/03/28 مبنی بر صدورحکم 
 تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنوان مالک یا قائم 
مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و  بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان  حضرت 
 امــام )ره( و اینکــه ملک موضوع پرونده از مصادیــق اموال بلاصاحب تلقی گردیــده و هیچگونه اطلاعی از
 مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ،  لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای  حضرت 
امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم  به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور 

صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .
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دادنامه

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه سیاســی // رهبــر معظم انقلاب 
اســلامی، ضمن تحلیل کار بزرگ ملت 
ایران در جنگ تحمیلی اخیر و نقش برآب 
شدن محاسبات و نقشه های متجاوزان، 
به اتحاد عظیم ملت ایران با همه اختلاف 
سلائق سیاسی و تفاوت وزن مذهبی برای 
دفاع از ایران عزیز اشاره و تأکید کردند: 

وظیفه همه حفظ این اتحاد ملی است. 
   به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای  
صبح دیروز در دیدار رئیس و مسئولان عالی 
قوه قضائیه و رؤسای دادگستری های سراسر 
کشور،  گفتند: کار بزرگ مردم در جنگ ۱۲ 
روزه از جنس عزم، اراده و اعتماد به نفس ملی 
بود چرا که نفَس وجود روحیه و آمادگی مقابله 
با قدرتی همچون آمریکا و سگ زنجیری آن 
رژیم صهیونیستی، بسیار ارزشمند است. ایشان 
با اشاره به خاطرات منتشر شده از عوامل رژیم 
پهلوی که حتی در خفا و جلسات خصوصی 
نیز جرأت اعتراض به آمریکا را نداشــتند، 
خاطرنشان کردند: ایران از آن دوران، به جایی 
رسیده اســت که نه تنها از آمریکا نمی ترسد 
بلکه آن را می ترســاند و این روحیه و اراده 
ملی همان چیزی اســت که ایران را سربلند 
می کند و به آرزوهای بزرگ خود می رساند. 
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه هم دوســتان و 
هم دشمنان بدانند ملت ایران در هیچ میدانی 
به صورت طرف ضعیف حاضر نخواهد شد، 
افزودند: ما از همــه ابزارهای لازم همچون 
منطق و نیــروی نظامی برخورداریم بنابراین 
چه در میدان دیپلماسی و چه در میدان نظامی، 
هر گاه وارد شویم به توفیق الهی با دست پرُ 
وارد خواهیم شــد.حضرت آیت الله خامنه ای 
تأکید کردند: با وجود آنکه رژیم صهیونیستی 
را سرطان و آمریکا را بخاطر پشتیبانی از آن، 
جنایتکار می دانیم ولی ما به استقبال و پیشواز 

جنگ نرفتیم اگرچه هر گاه دشمن حمله کرد 
پاســخ ما کوبنده و محکم بود.ایشــان دلیل 
واضح بر پاســخ قوی و محکم ایران به رژیم 
صهیونیستی را ناچاری آن از توسل به آمریکا 
خواندند و گفتند: اگر رژیم صهیونیستی خم 
نشده و به زمین نچسبیده بود و قادر به دفاع از 
خود بود، اینگونه به آمریکا متوسل نمی شد اما 
فهمید که از عهده جمهوری اسلامی برنمی آید.

رهبر انقلاب، ضربه متقابــل ایران به حمله 
آمریکا را نیز ضربه ای بسیار حساس خواندند 
و افزودنــد: مرکز مورد تهاجــم ایران مرکز 
فوق العاده حساس آمریکا در منطقه بود و هر 
گاه سانسورهای خبری برطرف شود مشخص 
خواهد شــد که ایران چه ضربه بزرگی وارد 
کرده است. البته ضربه ای از این بزرگ تر هم 
می توان به آمریکا و دیگران وارد کرد.حضرت 
آیــت الله خامنه ای بروز امــر ملی در جنگ 
اخیر را بسیار مهم و مانع تحقق نقشه دشمن 
دانستند و افزودند: محاسبه و نقشه متجاوزان 
این بود که با حمله به برخی شــخصیت ها و 
مراکز حساس ایران، نظام ضعیف خواهد شد 
و آنگاه با به میدان آوردن هســته های خفته 
مزدوران خود از منافق و ســلطنت طلب تا 
اراذل و اوبــاش، می توانند با تحریک مردم و 
به خیابان کشیدن آنها، کار نظام را تمام کنند.
رهبر انقلاب اســلامی خاطرنشان کردند: در 
عمل دقیقاً بر عکس طراحی دشمن اتفاق افتاد 
و معلوم شد بسیاری از محاسبات برخی افراد 
در زمینه های سیاسی و امثال آن نیز صحیح 
نیست.ایشان با اشاره به آشکار شدن چهره، 

نقشه و اهداف پنهان دشمن متجاوز برای آحاد 
مردم، گفتند: خداوند نقشه آنها را باطل و مردم 
را به پشتیبانی از دولت و نظام وارد میدان کرد 
و مردم نیز بر خلاف تصور دشمن به حمایت 

و پشتیبانی جانی و مالی از نظام برخاستند.
رهبر انقلاب سخن گفتن و کنار هم ایستادن 
افــرادی بــا وزن مذهبی کامــلًا متفاوت و 
جهت گیری های سیاســی گوناگون و حتی 
متضاد را باعث ایجاد اتحاد عظیم ملی خواندند 
و با تأکید بر ضرورت حفظ این وحدت بزرگ، 
گفتند: همگان اعــم از روزنامه نگار، قاضی، 
مسئول دولتی، روحانی و امام جمعه موظف به 
صیانت و حفاظت از اتحاد ملی هستند.ایشان 
وجود اختلاف سلیقه سیاسی و وزن متفاوت 
مذهبی را منافی کنار هم ایستادن برای دفاع از 
حقیقتی مشترک به نام دفاع از ایران عزیز و 
نظام اسلامی ندانستند و در بیان الزامات حفظ 
اتحاد ملی گفتند: تبیین و رفع مغالطات لازم 
اســت اما به میان کشیدن ایرادهای غیر لازم 
و بحث درباره آنها و جنجال بر روی مسائل 
کوچک مضرّ است و حتی ابطال مغالطه باید 
به بهترین شکل انجام شود که مشکلی برای 
کشور ایجاد نشود.حضرت آیت الله خامنه ای، 
اظهار وفــاداری به نظام و تأیید و حمایت از 
سیاست های کلی را ضروری و مفید خواندند 
و افزودند: اما نباید اختلاف نظرهای موجود و 
این جناح و آن جناح کردن را که کاری مضرّ 
است غلیظ کرد.ایشان همچنین شور و هیجان 
عمومی مردم بخصوص جوانان را امری لازم 
و خوب خواندند و گفتنــد: اما بی صبری و 

پا به زمین کوبیــدن و اعتراض به اینکه چرا 
فلان کار انجام نشد، مضرّ است.رهبر انقلاب 
در بیان آخرین توصیه، با تأکید بر اســتمرار 
فعالیت دستگاههای مسئول نظامی و دیپلماسی 
با قوت و با جهت گیری درست، گفتند: البته 
بــه جهت گیری ها باید توجــه کنند چرا که 
بخصوص در عرصه دیپلماسی، جهت گیری 
بسیار مهم است و باید با مراقبت و دقت، کار 
شود.ایشان با اشاره به امکان اعتراض یک نفر 
به یک مسئول در قضیه ای نظامی یا دیپلماسی، 
افزودند: نمی گوییــم اعتراض خود را مطرح 
نکنند اما اعتــراض و انتقاد باید با لحن قابل 
قبول و پس از تحقیق و اطلاع یابی انجام شود 
چرا که گاهی برخی اظهارات و اعتراض هایی 
که در رسانه ها منعکس می شــود، ناشی از 
بی اطلاعی اســت.حضرت آیت الله خامنه ای 
بــا تأکید بر اینکه مســئولان باید با قوت و 
روحیه کامــل به کار خود ادامه دهند، گفتند: 
همه بدانند که خداوند طبق آیه »وَ لیَنَصُرَنَّ اللهُ 
مَــن ینَصُرُه«، نصرت خود را بر ملت ایران و 
ذیل نظام اسلامی و چتر قرآن و اسلام تضمین 
کرده و این ملت یقیناً پیروز خواهد شد.رهبر 
انقلاب در این دیدار با قدردانی از رئیس و همه 
عناصر فعال قوه قضائیه، اقدامات انجام گرفته 
در این قوه را خوب و خرسندکننده خواندند 
و افزودنــد: البته همــواره در کنار کارهای 
انجام شده باید به کارهای لازم اما انجام نشده 
نیز توجه و برای انجام آنها پیگیری کرد.ایشان 
پیگیری حقوقی جنایات انجام گرفته در جنگ 
اخیر رژیم صهیونیستی را ضروری دانستند 

و گفتنــد: در قضایای قبلی نیز باید پیگیری 
حقوقی انجام می شد که کوتاهی هایی شد اما 
قوه قضائیه باید جنایــات اخیر را از طریق 
دادگاههای بین المللــی و داخلی به صورت 
جدی، با دقت و هوشیاری کامل و ملاحظه 
همه جوانب پیگیری کند. رهبر انقلاب با تأکید 
بر اینکه نتیجه همه سفارش ها به قوه قضائیه 
باید در اعتماد مردم به آن متبلور شود، گفتند: 
بارها در دیدار مسئولان قضایی گفته ایم که 
باید به شکلی عمل کنیم که هر کسی در هر 
گوشه کشور مورد ظلم و تعدّی قرار گرفت، 
بداند مشکل او با مراجعه به دادگستری حل 
می شود.ایشــان لازمه دستیابی به این نقطه 
مطلوب را رسیدگی و مبارزه با فسادِ درون و 
بیرون از قوه قضائیه دانستند و افزودند: مبارزه 
با فســاد باعث ایجاد امید و اعتماد در مردم 
می شود.در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه 
در ســخنانی، ناکامی دشمن در دستیابی به 
اهــداف خود را مرهون هوشــیاری مردم و 

فرماندهی رهبر معظم انقلاب دانست و گفت: 
برگ زرین دیگری به کتاب افتخارات ملی 
اضافه شد و همه دنیا نیز غیرقابل اعتماد بودن 
طرف های مقابل ما را مشاهده کردند.رئیس 
قوه قضائیه، »به روزرسانی سند تحول قوه و 
پیشرفت های خوب در تحقق اهداف سند«، 
»تدارک اقدامات لازم بــرای اجرای قانون 
اسناد غیرمنقول«، »تعامل بهتر با دستگاههای 
اجرایی برای نظارت بر حسن اجرای قوانین«، 
»کاهش زمان رسیدگی به دعاوی«، »افزایش 
حــل و فصل اختلافــات از طریق صلح و 
سازش«، »حضور فعال مسئولان قضایی در 
بیــن مردم و مســاجد« و »ارائه بیش از دو 
میلیون مشاوره حقوقی رایگان به مردم« را از 
اقدامات برجسته سال گذشته دستگاه قضایی 
برشمرد و افزود: در خصوص اقدام حقوقی 
علیه جنایتکاران و رژیم خبیث صهیونیستی 
در دادگاه کیفــری بین المللی، کاری مؤثر با 
همکاری وزارت امــور خارجه و دبیرخانه 

شورای عالی امنیت ملی در حال انجام است.

گروه سیاسی // رئیس جمهور بر تهیه راهکارهای جدید و جدی 
جهت حل مشکلات حوزه اقتصاد دیجیتال تاکید کرد و گفت: 
لازم است بررسی کنیم که اهداف ترسیم شده در حوزه فضای 

مجازی تا چه میزان محقق شده است. 
   مسعود پزشکیان در جلسه شورای عالی فضای مجازی با یادآوری 
مسئولیت ها و وظایف خطیر شــورای عالی فضای مجازی در ارتقای 
کیفیت خدمات در این عرصه و رفع دغدغه های امنیتی به ویژه در شرایط 
حساس کنونی، گفت: لازم اســت بررسی کنیم که اهداف ترسیم شده 
در حوزه فضای مجازی تا چه میزان محقق شــده اند و همچنین دلایل 
احتمالی عدم تحقق برخی از این اهداف را شناســایی و برطرف کنیم. 
رئیس جمهور همچنین در این جلسه بر لزوم برنامه ریزی در زمینه رفع 
خلأها و ارتقای تاب آوری زیرساخت های کشور تاکید کرد.پزشکیان در 
ادامه با تأکید بر ضرورت توجه به قابلیت اجرایی راهکارهای ارائه شده، 

متناســب با واقعیات موجود، منابع در دسترس و ظرفیت های کشور، 
تصریح کرد: متأسفانه امروزه بخش قابل توجهی از اسناد و برنامه های 
موسوم به راهبردی، به دلیل نادیده گرفتن این ملاحظات، عملًا بلااستفاده 

مانده و به بایگانی سپرده شده اند.
*  لزوم بازنگری در صیانت فیزیکی از داده های کشور

  رئیس جمهور همچنین در بخش دیگری  از ســخنان خود، بر لزوم 
بازنگری اساسی در صیانت فیزیکی و چندلایه از داده های کشور تأکید 
کــرد و این موضوع را از اولویت های ضــروری در حکمرانی فضای 

مجازی دانست.پزشکیان همچنین در ابتدای جلسه پس از ارائه گزارش 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره وضعیت کسب و کارهای 
حوزه اقتصاد دیجیتال و مشکلات آنها، گفت: لازم است راهکارهای 
جدی و جدیدی جهت حل مشکلات حوزه اقتصاد دیجیتال تعیین شود 
تا این عزیزان با مشکلات کمتری روبرو شوند.در این جلسه، معاونت 
امنیت مرکز ملی فضای مجازی گزارش مبســوطی از وضعیت امنیت 
سایبری کشور در ایام اخیر و موفقیت های بزرگ متخصصان کشور در 
دفع حملات سایبری ارائه کرد و بنابر تاکید اعضا و دستور رئیس جمهور، 

دبیرخانه شورای عالی فضای مجازی موظف شد، نسبت به ارتقای مداوم 
دســتورالعمل ها و بازمهندسی فرآیندهای امنیت سایبری اقدام لازم را 
انجام دهد.در ابتدای جلسه سید محمد امین آقامیری دبیر شورای عالی 
فضای مجازی ضمن تمجید از فعالیت کسب و کارهای حوزه اقتصاد 
دیجیتال در ایام جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، گفت: حوزه اقتصاد دیجیتال 
با فعالیت شــبانه روزی در ایام جنگ، اجــازه نداد که زندگی مردم در 
حوزه های مختلف اعم از خرید و فروش، حمل و نقل، بیمه و بانکی و ... 
تعطیل شود و این جای تشکر دارد.اعضای شورای عالی فضای مجازی 
نیز در این جلسه، بر لزوم پیگیری مجدانه تحقق شبکه ملی اطلاعات، 
ارتقای امنیت سایبری، حمایت از حوزه اقتصاد دیجیتال و ... تاکید کردند.
به گزارش ایرنا ، در پایان این جلسه، آئین نامه اجرایی کمیته »تسهیل 
فعالیت کسب و کارهای اقتصاد رقومی )دیجیتال(« با اتفاق آرای اعضای 

شورای عالی فضای مجازی به تصویب رسید.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و مسئولان عالی قوه قضائیه و رؤسای دادگستری های سراسر کشور:

مسئولان باید با قوت و روحیه کامل به کار خود ادامه دهندمسئولان باید با قوت و روحیه کامل به کار خود ادامه دهند

در جلسه شورای عالی فضای مجازی مطرح شد

تاکید پزشکیان برحل مشکلات حوزه اقتصاد دیجیتال

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی آگهی دعوت مجمع عمومی عادی 
سالیانه شرکت تعاونی صیادی قشم سالیانه شرکت تعاونی صیادی قشم 

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی صیادی 
قشم راس ساعت ۱۵/3۰ روز پنجشنبه مورخ ۱4۰4/۰۵/3۰ در 
برگزار  محل قشم مسجد خلفای راشدین روبروی اسکله دوحه 

 می گردد. 
  لذا از کلیه اعضا دعوت میگردد با در دست داشتن کارت ملی یا 
دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم 

رسانید.
  ضمناً به اطلاع آن دسته از اعضایی که متقاضی اعطای نمایندگی 
می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱4۰4/۰۵/29 
در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید 

وکالت برگه ورود به جلسه را دریافت کنند .
به موجب ماده ۱۹ آیین نامه برگزاری مجامع عمومی تعداد آرا هر 

عضو و غیر عضو تنها یک رای می باشد .
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دستور العمل نحوه نظارت بر انتخابات تعاونیها موظفند حداکثر ظرف 
پنج روز از انتشار آگهي دعوت فرم داوطلبي را تکمیل و تحویل دفتر 

تاریخ انتشار آگهی : 1404/04/26 تعاوني نمایند.
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 انبارهای ضایعاتی اتباع؛ بمب ساعتی در قلب هرمزگان

  پدیده انبارهای ضایعاتی غیرمجاز، به ویژه آن هایی که توسط اتباع 
خارجی، از جمله اتباع افغانی، در محلات شــهری و روســتایی اداره 
می شوند، به یکی از چالش های جدی اجتماعی و امنیتی در بسیاری از 
مناطق کشور، از جمله هرمزگان، تبدیل شده است. این انبارها، که اغلب 
بدون مجوز قانونی فعالیت می کنند، نه تنها به معضلات زیست محیطی و 
بهداشــتی دامن می زنند، بلکه به دلیل ارتبــاط احتمالی با فعالیت های 
غیرقانونی، از جمله دپوی اموال مســروقه یا حتی اقدامات ضدامنیتی، 
تهدیدی جدی برای امنیت عمومی به شمار می روند. مصوبه شورای عالی 
امنیت ملی مبنی بر ممنوعیت اســکان، تردد، و اشتغال اتباع افغانی در 
۱۶ اســتان، از جمله هرمزگان، ضرورت برخورد قاطع با این معضل را 
بیش از پیش آشکار کرده است. شهروندان هرمزگان، به ویژه در مناطق 
حاشــیه ای بندرعباس و مناطقی مانند آبشورک، چهچکور،ایسین و...، 
بارها از حضور گسترده اتباع خارجی در حوزه خریدوفروش ضایعات و 
فعالیت انبارهای غیرمجاز گلایه کرده اند. این انبارها که بیشترشان متعلق 
به اتباع مجاز و برخی غیرمجاز هستند، به دلیل فقدان نظارت کافی، به 
بستری برای فعالیت های غیرقانونی، از جمله سرقت های خرد و تخریب 
تأسیسات عمومی، تبدیل شده اند. گزارش ها نشان می دهد که این مراکز، 
به دلیل مجاورت با محلات مسکونی، کیفیت زندگی شهروندان را کاهش 
داده و احســاس ناامنی را تشدید کرده اند. از سوی دیگر، حضور اتباع 
غیرمجاز در این فعالیت ها، با توجه به مصوبه شورای عالی امنیت ملی، 
نقض آشکار قوانین است و نیازمند اقدام فوری دستگاه های مسئول است.
پلمب انبارهای ضایعاتی غیرمجاز نه تنها یک ضرورت قانونی، بلکه گامی 
اساسی در راستای ارتقای امنیت اجتماعی و حفاظت از حقوق شهروندان 
است. این انبارها که اغلب فاقد استانداردهای ایمنی و بهداشتی هستند، 
می توانند به عنوان پوششی برای فعالیت های ضدامنیتی عمل کنند. برای 
مثال، گزارش هایی از ارتباط برخی از این مراکز با شبکه های قاچاق یا 
دپوی اموال مسروقه وجود دارد که زنگ خطری برای نهادهای امنیتی 
اســت. علاوه بر این، اشتغال اتباع غیرمجاز در این حوزه، فرصت های 
شــغلی را از نیروی کار بومی سلب کرده و به افزایش بیکاری در منطقه 
دامن زده است.اجرای مصوبه شورای عالی امنیت ملی، که حضور اتباع 
افغانی را در هرمزگان ممنوع کرده، باید با جدیت پیگیری شود. این امر 
مستلزم هماهنگی بین دستگاه های قضایی، انتظامی و شهرداری هاست تا 
انبارهای غیرمجاز شناسایی و پلمب شوند و اتباع غیرمجاز از هرمزگان 
طرد گردند. همچنین، لازم است نظارت بر فعالیت اتباع مجاز تشدید شود 
تا از تخلفات احتمالی جلوگیری شود. شهروندان نیز می توانند با گزارش 
موارد مشکوک به پلیس، نقش مهمی در این فرآیند ایفا کنند.در پایان، 
ساماندهی وضعیت اتباع و پلمب انبارهای ضایعاتی غیرمجاز گامی حیاتی 
برای بازگرداندن آرامش به محلات هرمزگان است. این اقدام نه تنها امنیت 
اجتماعی را تقویت می کند، بلکه به حفظ محیط زیســت و بهبود کیفیت 
زندگی شهروندان کمک خواهد کرد. دستگاه های مسئول باید با قاطعیت 
و ســرعت عمل، این معضل را ریشه کن کنند تا اعتماد عمومی به نظام 

مدیریت شهری و امنیتی بازگردد.
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 گروه خبر //  رئیس کل دادگســتری هرمزگان 
از پرداخــت دیه بیش از پنج هزار مورد تصادف 
رانندگی به مبلغ بیش از ۱۲ هزار میلیارد ریال 
بدون تشکیل پرونده قضایی در این استان خبر 

داد. 
   مجتبی قهرمانی افزود: در راســتای تحقق اهداف 
تحول قضایی و کاهش اطاله دادرســی و تسریع در 

فرآیندهــای مربوط به پرونده ها بــا توجه به تغییر 
وضعیت جرایم صدمه بدنی غیرعمدی ناشــی از بی 
احتیاطــی در رانندگی از غیرقابل گذشــت به قابل 

گذشت، دستگاه قضایی استان به عنوان نخستین استان 
و به صورت ابتکاری، از اول خردادماه ســال ۱۴۰۱ 
طرح پرداخت دیه تصادفات بدون تشــکیل پرونده 

قضایی را اجرا کرد.وی ادامه داد: تاکنون هشت هزار و 
۹۰ فقره تصادف بدون طرح در مراجع قضایی، مستقیم 
به شرکت های بیمه ارجاع شده که حدود ۶۷ درصد از 

موارد ارجاعی به تعداد پنج هــزار و ۳۹۸ پرونده با 
موفقیت منجر به پرداخت دیه به مبلغ بیش از ۱۲ هزار 
و ۷۶۱ میلیارد ریال شده است.به گزارش ایرنا ، رئیس 
کل دادگستری هرمزگان یادآور شد: ۲۵ شرکت بیمه 
در اجرای این طرح در استان هرمزگان مشارکت دارند 
که رضایت مردم، صنعت بیمه و دستگاه قضایی را به 

دنبال داشته است.

ناهید یوسفی - گروه خبر // در راستای بهبود 
زیرســاخت های حمل ونقــل و افزایش ایمنی 
جاده ها در شهرستان جاســک، اداره راهداری 
و حمل ونقل جاده ای این شهرســتان اقدامات 

گسترده ای را به انجام رسانده است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این فعالیت ها که شامل 
ایمن ســازی محورهــای اصلی، تســطیح و رگلاژ 
راه های روستایی صعب العبور و ماسه روبی محورهای 
ساحلی می شود که گامی مهم در جهت تسهیل تردد 
و ارتقاء رفاه شهروندان به شمار می رود.رسول بخش 
حاتمی پور، رئیس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای 
 شهرســتان بندرجاســک، در گفت وگو با مکران با 
تأکیــد بر اهمیت ایمنی در جاده هــا، اظهار کرد: در 
کیلومتر ۳۰ جاده اصلی جاســک - کنارک، به دلیل 
نشست پشت کوله پل، عملیات ایمن سازی با نصب 
تابلو و علائم ایمنی به سرعت انجام شد. رئیس اداره 
راهداری و حمل ونقل جاده ای شهرستان بندرجاسک 
بیان کــرد: این اقدام حیاتی با هــدف جلوگیری از 

هرگونه خطر احتمالی برای رانندگان صورت گرفته 
است.

تســطیح و رگلاژ راه هــای کوهســتانی و    *
صعب العبور

     وی همچنین به تلاش های صورت گرفته در مناطق 
کوهستانی و صعب العبور اشاره کرد و گفت: عملیات 
تســطیح و رگلاژ راه های کوهستانی و صعب العبور 
نوگین، گیشدان و جانوری در بخش لیردف شهرستان 
جاسک آغاز شده و طول کل این مسیرها با راه های 
داخلی و آنتنی ۱۲۴ کیلومتر است که تاکنون همکاران 
ما ۶۰ کیلومتر از این مســیرها را تســطیح و رگلاژ 
کرده اند.حاتمی پور در ادامه اضافه کرد: این اقدامات 
نقش حیاتی در دسترســی روستاییان به امکانات و 
خدمات شهری و همچنین توسعه مناطق محروم دارد.

رئیس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای شهرستان 
بندرجاســک افزود: علاوه بر ایــن، ۴۰ کیلومتر از 
راه های کوهســتانی و صعب العبور منطقه پرکوه نیز 

تسطیح و رگلاژ شده است.

*  بازگشایی نوار ساحلی شرق جاسک
  حاتمی پور در ادامه با اشاره به معضل شن های روان 
در نوار ساحلی، گفت: نوار ساحلی شرق جاسک که 
به علت هجوم شن های روان مسدود شده بود، توسط 
راهداران جاسک بازگشایی شد و این عملیات ها به 
ویژه در فصول بادی، برای حفظ تردد روان و ایمنی در 
جاده های ساحلی از اهمیت بالایی برخوردارند.وی در 
بخش دیگر از سخنان خود به عملیات اجرایی روکش 
آسفالت گرم به طول ۱۴ کیلومتر در محور استراتژیک 
 جاسک به بشــاگرد آغاز شده خبر داد و گفت : این 
۱۴ کیلومتر روکش آســفالت در محور جاســک -  
بشاگرد، بخشــی از برنامه های جامع ما برای ارتقاء 
کیفیت راه های شهرستان است که با سرعت و کیفیت 

مطلوب در حال انجام است.
   رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای جاسک 
همچنین به دستاوردهای قابل توجه این اداره در سال 
جاری اشــاره کرد و گفت: علاوه بر این پروژه، پیش 
از این ۸ کیلومتر از محور اصلی جاســک – کنارک 
و ۸ کیلومتر از جاده ســاحلی سورگلم به طور کامل 
روکش آسفالت شده که نقش مهمی در تسهیل عبور و 
مرور و رونق اقتصادی منطقه ایفا می کنند.حاتمی پور 
در ادامه از برنامه های آتی خبر داد و تصریح کرد: در 
آینده نزدیک نیــز ۲۰ کیلومتر از محور عید ونک – 
بیاهی روکش آسفالت خواهند شد تا گستره بیشتری 
از راه های شهرستان از آسفالت با کیفیت و استاندارد 

بهره مند شوند.
 این اقدامات گسترده اداره راهداری شهرستان جاسک 
نشان دهنده تعهد این مجموعه به بهبود زیرساخت های 
حمل ونقل و ارتقاء ایمنی جاده ها در سراسر شهرستان 
اســت و به طور مستقیم بر بهبود کیفیت زندگی مردم 

منطقه تأثیر می گذارد.

ایمن سازی جاده و بازگشایی راه های روستایی؛ اقدامات راهداری در جاسک

گزارش اختصاصی // کودکان کار همواره یکی از ملموس ترین 
جلوه های آسیب های اجتماعی در جامعه  هستند ؛ پدیده ای 
که نه تنها سیمای شهرها را تحت تأثیر قرار می دهد بلکه از 
جنبه انسانی، اخلاقی و حتی امنیتی تبعات گسترده ای دارد.
   براساس گزارش رسمی سازمان بهزیستی کشور که در نشست 
خبری ســید حسن موسوی چلک، معاون سلامت اجتماعی این 
سازمان ارائه شد، وضعیت کودکان کار در سال ۱۴۰۳ ابعاد تازه ای 
یافته و ضرورت بازنگری در سیاســت های حمایتی را بیش از 
پیش برجسته کرده است. این گزارش با استناد به داده های رسمی 
بهزیستی، تصویر روشنی از وضعیت زندگی، تحصیل و مشکلات 
این کودکان ارائه می کند و در عین حال هشــدار می دهد که اگر 
چالش های اجتماعی حل نشود، جامعه باید منتظر تبعات امنیتی 

گسترده تری باشد.
  اعداد و ترکیب کودکان کار تحت حمایت بهزیستی

  براساس اعلام موسوی چلک، در سال گذشته ۱۲ هزار و ۶۶۳ 
نفر از کودکان کار تحت حمایت ســازمان بهزیستی قرار گرفتند. 
نکته قابل تأمل آن که در برخی استان ها تعداد کودکان کار از میان 
اتباع خارجی )مانند مهاجران افغانســتانی( بیشتر است، اما در 
مقیاس ملی، شمار کودکان کار ایرانی بیش از اتباع است. این آمار 
که تنها آمار رسمی مورد تأیید سازمان بهزیستی محسوب می شود، 
گویای گستردگی این پدیده و تأکید بر لزوم سیاست گذاری مبتنی 

بر داده های دقیق است.
  میانگین سن و نوع خدمات ارائه شده به کودکان کار

  میانگین سنی کودکان کار در ایران حدود ۱۰ سال است؛ رقمی 
که عمق آسیب پذیری این گروه را به ویژه در سال های شکل گیری 
شــخصیت و آموزش اجتماعی شان نشان می دهد. طبق گزارش 
ارائه شده، هر کودک کار به طور متوسط در سال گذشته دست کم 
سه خدمت از بهزیســتی دریافت کرده است. این خدمات شامل 
اقدامات حمایتــی برای بازگرداندن کودکان به مدرســه، تأمین 
وعده های غذایی گرم و پرداخت هزینه های تحصیل است. برای 
نمونه، سه هزار و ۶۲۸ نفر از این کودکان در مدارس ثبت نام شدند 
و هزینه ثبت نام دو هزار و ۵۲۸ نفر از آنان توسط بهزیستی تأمین 
شد. همچنین به دلیل مشکلات تغذیه ای شایع در میان این گروه، 

حدود ۱۹ هزار وعده غذای گرم به آنان داده شد.
  وضعیت تحصیل و زندگی کودکان کار

  یکی از یافته های قابل توجه در این گزارش، استمرار نسبتاً بالای 
تحصیل در میان کودکان کار اســت. براساس آمار بهزیستی، ۷۸ 
درصد از این کودکان همچنان در حال تحصیل هستند؛ با این حال، 

۲۲ درصد نیز به دلایل مختلف از جمله فقر، شرایط خانوادگی یا 
فشار کاری از تحصیل بازمانده اند. از نظر محل زندگی، ۷۳ درصد 
از این کودکان با هر دو والد خود زندگی می کنند، در حالی که ۲۱ 
درصد فقط با مــادر و دو درصد تنها با پدر زندگی می کنند. این 
آمار بیانگر آن است که هرچند بیشتر کودکان کار دارای خانواده 
هستند، اما شرایط اقتصادی و اجتماعی خانواده ها آنان را به خیابان 

کشانده است.
  سهم دختران و نگرانی های مرتبط با آسیب پذیری بیشتر 

آنان
  در میان کودکان کار، یک چهارم را دختران تشــکیل می دهند. 
موسوی چلک در این نشست تأکید کرد که این نسبت اگرچه در 
مقایسه با پسران کمتر است، اما به دلیل آسیب پذیری ویژه دختران 
در برابر خطرات خیابانی، نگرانی بیشتری ایجاد می کند. حضور 
دختران در فضای کار خیابانی آنان را در معرض طیف وســیعی 
از آسیب های جسمی، روحی و اجتماعی قرار می دهد که می تواند 

اثرات بلندمدتی بر آینده آنان بگذارد.
  زباله گردی و مهم ترین علل حضور کودکان در خیابان

یکی از نکات مهــم در این گزارش، زباله گردی به عنوان یکی از 
فعالیت های شایع میان کودکان کار است؛ به طوری که حدود ۱۵ 

درصد از این کودکان به این کار مشغولند. موسوی چلک در تبیین 
عوامل اصلی حضور کودکان در خیابان، فقر و اعتیاد را مهم ترین 
دلایل دانســت. اگرچه علت حضور کودکان در خیابان همیشه 
چندوجهی است، اما مشکلات اقتصادی خانواده و وابستگی یکی 
از والدین به مواد مخدر، نقش پررنگ تری در سوق دادن کودکان 

به کار خیابانی دارد.
  دیدگاه بهزیستی درباره کمک افراد مشهور به کودکان کار

  موضوع کمک چهره های مشــهور و سلبریتی ها به کودکان کار، 
همواره محل بحث بوده اســت. معاون سلامت اجتماعی سازمان 
بهزیستی ضمن استقبال از فرهنگ مسئولیت پذیری و کمک به این 
کودکان، هشدار داد که نمایش چهره آنان در شبکه های اجتماعی 
و رسانه ها، مصداق کودک آزاری است و در صورت اثبات چنین 
رفتاری، اورژانس اجتماعی وارد عمل خواهد شــد. این تأکید بر 
حفظ کرامت و حریــم خصوصی کودکان، اهمیت رعایت اصول 

اخلاقی در اقدامات حمایتی را یادآور می شود.
  بازگشــت دوباره کودکان کار به خیابــان و ضعف نظام 

حمایتی
طبق آمار ارائه شــده، در دوره های گذشته بیش از ۶۰ درصد از 
کودکانی که مدتی در مراکز نگهداری بهزیســتی بودند، مجدداً به 

خیابان بازگشــتند. موسوی چلک علت اصلی این چرخه را در 
ناکافی بودن حمایت ها و ناهماهنگی خدمات ارائه شده با نیازهای 
واقعی این کودکان و خانواده هایشان دانست. به طور مثال، میزان 
مستمری بهزیستی برای خانواده های یک نفره، با وجود افزایش 
۴۰ درصدی، تنها یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان در ماه اســت؛ 
رقمی که فاصله زیادی با خط فقــر دارد و توان تأمین نیازهای 

اساسی کودکان و خانواده ها را ندارد.
  مقایسه مستمری با خط فقر و نتیجه گیری درباره ناکافی 

بودن حمایت ها
با توجه به شــرایط اقتصادی کنونی کشور و افزایش هزینه های 
زندگی، مستمری بهزیستی در مقایسه با خط فقر فاصله ای معنادار 
دارد. این وضعیت نه تنها موجب ناکامی در پیشگیری از بازگشت 
 کودکان به خیابان می شــود، بلکه فشار بیشــتری بر خانواده ها 
وارد می کند و عملًا بخش زیــادی از اقدامات حمایتی را کم اثر 

می سازد.
  پیامدهای افزایش آسیب های اجتماعی بر امنیت و آینده جامعه

در جمع بنــدی این گزارش، موســوی چلک هشــدار داد که با 
افزایش آســیب های اجتماعی، جامعه باید در انتظار پیامدهای 
امنیتی جدی تری باشــد. این پیامدها می تواند شــامل افزایش 
جرایم، ناامنی در شهرها و بروز بحران های اجتماعی گسترده تر 
باشــد. بنابراین، سرمایه گذاری در سیاست های حمایتی هدفمند 
و کارآمد، نه تنها از بعُد انســانی، بلکه برای حفظ ثبات اجتماعی 
و امنیت کشــور نیز ضروری است.در پایان باید گفت : وضعیت 
کــودکان کار ، به عنوان یکی از بارزترین مصادیق آســیب های 
اجتماعی، نیازمند توجه فوری و هماهنگی بین نهادی است. اگرچه 
تلاش های بهزیســتی در ارائه خدماتی مانند آموزش، تغذیه، و 
 حمایت های مالی قابل تقدیر است، اما ناکافی بودن این حمایت ها و 
عدم تطابق آنها بــا نیازهای واقعی کــودکان کار و خانواده ها، 
چالش های ریشه ای را حل نمی کند. آمارهای بهزیستی نشان دهنده 
تلاش برای کاهش آســیب ها و توانمندسازی کودکان کار است، 
اما بازگشــت بیش از ۶۰ درصد این کودکان به خیابان ها، گواه 
ناکارآمدی نظام حمایتی کنونی اســت. فقــر، اعتیاد و بی ثباتی 
اقتصادی به عنوان عوامل اصلی این معضل، نیازمند سیاست های 
کلان اقتصادی و اجتماعی هســتند که فراتر از توان بهزیســتی 
به تنهایی است. برای پیشگیری از پیامدهای امنیتی و اجتماعی این 
بحران، دولــت باید با تخصیص بودجه پایدار، تقویت تور ایمنی 
معیشتی و تدوین سیاست های تفکیک شده برای گروه های مختلف 
کودکان کار، اقدام جدی کنــد. در غیر این صورت، این کودکان 
نه تنها آینده خود را از دست می دهند، بلکه جامعه نیز با افزایش 

آسیب های اجتماعی و تهدیدات امنیتی مواجه خواهد شد.

کودکان کار ؛ زخم کهنه فقر کودکان کار ؛ زخم کهنه فقر 

معصومه  زارعی/دریا
 masoomehz2022 @gmail.com

گروه خبر // مدیــرکل کمیته امداد 
اســتان هرمزگان گفــت : در نیمه 
اجــرای پویش  با  ماه محــرم،   اول 
 "به عشق حسین )علیه السلام(" تعداد
 3۱5 حامی جدیــد با لطف مهربانی 
خود، حمایت مــادی و معنوی از یک 
هزار و 690 یتیم و محســنین تحت 

حمایت این نهاد را عهده دار شدند.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید باسره، 
مدیرکل کمیته امداد اســتان هرمزگان با 
اعلام این خبر اظهار داشــت: با اجرای 
پویش به عشــق حســین )علیه السلام( 
با هدف حمایت و دســتگیری از کودکان 
یتیم و نیازمند در ایام سوگواری حضرت 
اباعبدالله الحسین )علیه السلام( و برپایی 
پایگاه های حامــی یابی در مصلی ها و 
مساجد و هیئت های مذهبی، در نیمه اول 
ماه محرم امسال؛ تعداد ۳۱۵ حامی جدید 
به طرح اکرام ایتام و محسنین کمیته امداد 
پیوستند.باسره با بیان اینکه تعداد حامیان 
جذب شــده در نیمه اول محرم امســال 
نسبت به سال گذشــته ۲۴ درصد  رشد 
داشته اســت، افزود: این نشانگر آن است 
که به واسطه شفاف ســازی های انجام 
شــده ، اعتماد عمومی نسبت به اقدامات 
و عملکرد ایــن نهاد مقدس و خدمتگزار 
 در زمینــه دســتگیری از نیازمنــدان و 

توانمند ســازی اقشــار مســتضعف و 
محرومین افزایش یافته اســت.این مقام 
مسئول با اشاره به اینکه با جذب این تعداد 
حامی جدیــد ، در مجموع تعداد حامیان 
 طرح اکرام ایتام در اســتان هرمزگان به 
۳۸ هزار و ۸۹۳ نفر رسیده است، خاطر 
نشــان کرد: ایــن تعداد حامــی معزز و 
خیراندیش از ۸ هزار و ۱۸۱ یتیم و ۹ هزار 
و ۱۰ فرزند محسنین را در سراسر استان 
تحت پشــتیبانی و  حمایت های مادی و 
معنوی خودشان قرار دادند.مدیرکل کمیته 
امداد استان هرمزگان ضمن تقدیر و تشکر 
از همه خیرین و مــردم نیک اندیش که 
همواره در دستگیری از نیازمندان به ویژه 
خانواده های ایتام پیش قدم بوده اند، بیان 
کرد: اجرای پویش "به عشــق حســین 
)علیه الســلام(" تا پایان ماه صفر ادامه 
خواهد داشت و مردم عزیز و نوع دوست 
 اســتان همواره می توانند با ارسال عدد 
۱ به سامانه پیامکی ۳۰۰۰۳۳۳۳۷۶ و یا 
مراجعه به دفاتر و پایگاه های حامی یابی 
کمیته امداد در سراسر استان هرمزگان در 
طرح حمایت از ایتام و فرزندان محسنین 
مشارکت نمایند.شایسته ذکر است در دهه 
محرم سال گذشته تعداد ۱۴۳ حامی جهت 
دستگیری و حمایت از یک هزار و ۱۳۱ 

یتیم و محسنین ثبت نام کردند.

از ابتدای پویش "به عشق حسین )ع(" صورت گرفت 

جذب 315 حامی جدید
 در هرمزگان

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 

پرداخت  1۲ هزار میلیارد دیه تصادفات بدون شکایت در استان

گروه خبــر // معاون سیاســی، امنیتی و 
اجتماعی اســتانداری هرمــزگان در آیین 
تکریم و معارفه فرماندار بندرخمیر با تأکید 
بر اهمیت نقش ســرمایه اجتماعی، وحدت 
مذهبی و روحیه مدارا در توسعه پایدار این 
شهرستان، گفت: برای پیشرفت واقعی، باید 
انسجام، همدلی و مشارکت عمومی تقویت 

شود.
    به گــزارش خبرنگار دریــا ، آئین تکریم از 
خدمات میرهاشم خواستار و معارفه مراد زرهی 
به عنــوان فرماندار جدیــد بندرخمیر با حضور 

احمد نفیسی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان و جمعی از مسئولان، علما 
و نخبگان محلی برگزار شد.احمد نفیسی در این 
مراسم با قدردانی از زحمات ارزشمند میرهاشم 
خواستار، بر نقش محوری فرمانداران در انسجام 
اجتماعــی و ارتقای شــاخص های فرهنگی و 
معیشتی تأکید کرد و گفت: فرمانداران باید فراتر از 
امور سخت افزاری، برای حفظ همبستگی، تقویت 
ســرمایه اجتماعی و ارتقای فرهنگ عمومی نیز 

نقش آفرینی کنند.
  وی با اشــاره به ظرفیت هــای منحصر به فرد 

شهرســتان بندرخمیر در حوزه دریا، شــیلات، 
کشــاورزی و گردشــگری اظهار داشت: نگاه 
توسعه محور استانداری هرمزگان، تقویت تجارت 
دریایی، توجه به منابع طبیعی و حرکت به سمت 
ثبت رســمی بنادر شهرستان است؛ موضوعی که 
با همکاری کارشناسان ملی در حال نهایی شدن 
است.نفیسی با بیان اینکه بندرخمیر نماد مدارا و 
همزیســتی مذهبی در کشور است گفت: روحیه 
تسامح و همدلی مردم این منطقه سرمایه بزرگی 
است که باید حفظ و تقویت شود استان هرمزگان 
از دیرباز جلوه ای از وحدت شــیعه و سنی بوده 

و نمونه بارز آن، احتــرام متقابل به اعتقادات در 
مرکز استان است.  معاون سیاسی استاندار با اشاره 
به اهمیت مشارکت بانوان در مدیریت اجرایی نیز 
تصریح کرد: در دولت چهاردهم برای نخستین بار 
در تاریخ استان، شاهد انتصاب بانوان در مناصب 
مهم از جمله بخشدار و معاون استاندار هستیم که 
بیانگر رویکرد شــجاعانه برای توسعه متوازن و 
عدالت محور است.وی همچنین با تبریک انتصاب 
مراد زرهی، فرماندار جدید بندرخمیر، او را مدیری 
توانمند مردمی و آشنا به مسائل اجرایی توصیف 
کرد و گفت: زرهی از نیروهای باتجربه استان است 

که در مسئولیت های مختلف خوش درخشیده و 
بی تردید مسیر توسعه شهرستان را با انگیزه و دقت 
دنبال خواهد کرد.در پایان این مراسم، از خدمات 
میرهاشم خواستار قدردانی و مراد زرهی به عنوان 

فرماندار جدید بندرخمیر معرفی شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان: 

توسعه بندرخمیر در گرو تقویت همدلی و افزایش سرمایه اجتماعی است

مفقودی

مفقودی

برگ سبز خودروی سواری پژو پارس 
xu7p رنگ سفید مدل ۱۴۰۳ به شماره 

موتور 125k0310681 و شماره شاسی 
naana1hlfryc99352 و شماره پلاک 

۵۸۹م۵۲ ایران ۸۴ بنام رضا تاجیکی مفقود و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت، پلاک، برگ سبز و سند کمپانی 
 125cdi موتور سیکلت سی جی تیزتک کار
مدل ۱۳۹۵ رنگ قرمز گوجه ای به شماره 

شاسی 125a9504182 و شماره شاسی 
0124ncv179159 و شماره انتظامی 

۱۸۹۱7 ایران ۸۴۱ بنام شهرام بیلری مفقود و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

خبر

خسارت صد درصدی به ۷۶ باب مغازه بازار نور درگهان 
  گــروه خبــر // در حادثه آتش ســوزی بازار نــور درگهان

 ۷۶ بــاب مغازه، بــه طور کامل در آتش ســوخت. -مدیر پدافند 
غیرعامل، بحران و ایمنی ســازمان منطقه آزاد قشــم گفت: در این 
حادثه همچنین پنج دســتگاه خودرو و پنج دستگاه موتور سیکلت 
نیز به طور کامل در آتش ســوخت و ۱۹۲ مغازه دچار دودگرفتگی 
شــد.مجتمع تجاری نور درگهان ۲۶۸ مغازه داشت.مجید فرهادی 
افزود: این مجتمع ســال ۱۳۹۰ موفق به اخذ پایان کار شــده، اما 
سیســتم های اعلام و اطفای حریق آن نیازمند به روز رســانی است 
 که پارســال در ۲ مرحله تذکر داده شد.وی گفت: در شهر درگهان
 ۱۴ مرکــز تجاری وجود دارد که فقط چهار مجتمع پایان کار دارد.

رئیس اداره آتش نشــانی و خدمات ایمنی قشم نیز گفت: اقدامات 
حاضران در محل برای اطفــا غیراصولی بوده و اعلام دیرهنگام به 
آتش نشانی، چیدمان و انبارداری نامناسب، همچنین قابل اشتعال بودن 
کالا ها از عوامل تشدید سرعت حریق است.نجم الدین فریدونی گفت: 
با توجه به وسعت حریق، ۱۲ دستگاه خودروی آتش نشانی از پنج 
نقطه با ۱۳۶ نیروی امدادی که ۳۶ نفر از بندرعباس، بندرخمیر، شرکت 
سیمان قشم و شرکت فراساحل بودند به محل اعزام شدند.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان؛  رئیس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی 

قشم گفت: این مجتمع در دو مرحله تذکر دریافت کرده بود.
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مدیرکل تأمین  اجتماعی هرمزگان عنوان کرد مدیرکل تأمین  اجتماعی هرمزگان عنوان کرد 

معافیت بیمه ای معافیت بیمه ای ۱۱۱۱هزار کارگاه فعال در استان هزار کارگاه فعال در استان 
تأمین اجتماعی  اختصاصی// مدیــرکل  خبر 
اســتان هرمــزگان در نشســت خبری با 
خبرنگاران استان ضمن تشریح عملکرد سال 
گذشته و برنامه های پیش رو، اعلام کرد که بالغ 
بر یک میلیون و سی و دو هزار نفر در استان 
 تحت پوشش این سازمان قرار دارند که معادل

 50 درصد جمعیت استان هرمزگان است.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ عباس اکبری با بیان 
اینکه در اســتان هرمزگان حدود ۳۱ هزار کارگاه 
فعال مشغول به فعالیت هستند افزود: از این تعداد 
قریب بــه ۱۱ هزار کارگاه در زمــره کارگاههای 
مشــمول معافیت بیمه ای سهم کارفرما قرار دارند.

اکبری درباره خدمات ســازمان گفت: ســازمان 
تأمین اجتماعــی در ســه بخش اصلــی تعهدات 
کوتاه مدت، تعهــدات بلندمدت و خدمات درمانی 
به جامعه هدف خدمت رسانی می کند.وی افزود: در 
بخش تعهدات کوتاه مدت، در سال گذشته ۲۳ هزار 
سند پرداختی صادر شده است که شامل پرداخت 
هدیه ازدواج، غرامت دســتمزد ایام بیماری، کمک 
بارداری، هزینه وسایل کمک ورزشی، هزینه سفر 
و اقامت بیمار و همراه، کمک هزینه مراسم ترحیم، 

غرامت نقض عضو و ... می باشد.
   اکبری در خصوص تعهدات بلندمدت خاطرنشان 
کرد: در این بخش نیز اقدامات قابل توجهی انجام 
شده و پرداختی ها در سال گذشته به ده همت رسیده 
است که رشــد ۵۵ درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از آن داشته اســت.وی به بیمه بیکاری 
به عنوان یکی دیگر از خدمات ســازمان اشاره و 
اظهار کرد: این بیمه به افراد کمک می کند تا در مدت 
بیکاری بتوانند مخارج زندگی خود را تأمین کنند.

اکبری همچنین به حرکت ســازمان به سمت ارائه 
خدمات غیرحضوری تأکید کرد و گفت: در ســال 
گذشته ۱۴۵هزار ســرویس برای بیمه شدگان، ۱۵ 
هزار سرویس غیرحضوری برای مستمری بگیران و 
۱۴۵ هزار سرویس غیرحضوری برای کارفرمایان 

ارائه شده است.
  مدیــرکل تامین اجتماعــی هرمــزگان از انجام 
همسان سازی ۴۰ درصدی حقوق مستمری بگیران 
نیــز خبــر داد و گفت: در ســال گذشــته این 
همسان سازی با چهل درصد آغاز و امسال نیز سی 
درصد انجام شــد و در سال آینده نیز ادامه خواهد 
داشت.وی به برخی اقدامات سازمان تامین اجتماعی 
در ســال گذشته اشــاره و بیان کرد: طرح کرامت 
 رضوی برای اعــزام جمعی از بازنشســتگان به 
مشهد مقدس، پرداخت تسهیلات به مستمری بگیران 

و اجرای طرح تقدیر از کارفرمایان نمونه از جمله 
دیگر برنامه های سازمان بوده است.

  عباس اکبری با اشاره به رضایت مخاطبان گفت: 
استان هرمزگان در سال گذشته جزو سه استان برتر 
کشور در حوزه رضایت مخاطبان بوده است و در 
همین مدت، ۸۶۸۴ تماس با سامانه ۱۴۲۰ برقرار 
شده اســت. وی اپلیکیشن »تامین من« را یکی از 
راه های ارتباطی مدرن سازمان دانست و افزود: پس 
از واریز حق بیمه، پیامک ماهیانه برای بیمه شدگان 
ارسال می شود که حاوی اطلاعات دقیق و شفاف 
اســت و اگر بیمه شــدگان مغایرتی در نام کارگاه، 
عنوان شغلی و مبلغ دستمزد مشاهده نمایند می توانند 
به سایت سازمان مراجعه و درخواست خود را ثبت 

نمایند.
  مدیرکل اســتان هرمزگان برنامه های سال جاری 
را شــامل پرداخت به موقع حقوق بازنشستگان و 
مستمری بگیران، اجرای طرح شناسایی بیمه شدگان 
جدید به دلیل افزایش بازنشستگان، متناسب سازی 
حقوق بازنشســتگان و ۲۰ طــرح تحولی برای 
تقویت خدمات عنــوان کرد.اکبری به حوادث تلخ 
 ســال جاری نیز اشــاره کرد و گفت: حادثه بندر 

شــهید رجایی یکی از این موارد بــود که از ابتدا 
ســازمان تأمین اجتماعــی در بخش های درمانی 
و بیمه ای حضور داشــت. خدمــات بیمه ای برای 
آســیب دیدگان و احکام مســتمری برای متوفیان 
به ســرعت برقرار شــد، حتی برای افرادی که در 
اســتان های دیگر بیمه پردازی می کردند، بدون نیاز 
به حضور خانواده آن ها پرونده تشکیل و مستمری 
آنها برقرار شد.وی افزود: پشتیبانی از کارگاه های 
آســیب دیده، پرداخت مقرری بیمــه بیکاری به 
بیمه شدگانی که کارگاه شان آسیب دیده بود، کمک 
هزینه مراســم ترحیم برای خانواده های متوفیان و 
کمک هزینه غرامت ایام بیماری از دیگر اقدامات 
حمایتی بود که در این حادثه صورت گرفت.اکبری 
همچنین به حادثه تجاوز دشمن اشاره کرد و بیان 
داشت: در این شرایط حساس سازمان با اقدامات 
ویژه، باعث پایداری سیستم شد و اطمینان حاصل 
کرد که هیچ مشکلی برای جامعه هدف پیش نیاید.

  وی از پرداخــت حقــوق مســتمری بگیران و 
بازنشستگان قبل از موعد مقرر در زمان جنگ خبر 
داد و افزود: به منظور حمایت از کارگاه ها، تمدید 
مهلت واریز حق بیمه برای آنها نیز در دســتور کار 
قرار گرفت و مهلت یــک هفته ای برای همه و در 
مواردی دو هفتــه ای برای برخی کارگاه ها در نظر 
گرفته شد.اکبری به چالش های پیش روی سازمان 
اشاره کرد و گفت: ۶.۵ همت مطالبات از کارگاه های 
مختلف در اســتان داریم که از آن ها درخواســت 
می کنیم هر چه سریع تر تعیین تکلیف نمایند.همچنین 
بازنشستگی پیش از موعد یکی از مشکلات استان 
 اســت که ۶۲ درصد بازنشســتگی ها به صورت 
پیش از موعد انجام می شود و معضلات فرار بیمه ای 
و دســتمزدهای غیرواقعی و غیرمتعارف از دیگر 

چالش های سازمان تامین اجتماعی می باشد.

گزارش اختصاصی  // سیستم تصفیه آب توازن 
برروی شناور ۱۲0 هزار تنی برای اولین بار در کشور 

توسط ایزوایکو انجام شد.
   سعید جعفری، مدیرعامل ایزوایکو در نشست خبری 
با خبرنگاران ، اظهار کرد:سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران )ایدرو( به عنوان اولین ســازمان توسعه ای 
کشــور، زیربنای صنایع بزرگ ایــران را ایجاد کرده و 
ایزوایکو به عنوان بزرگ ترین زیرساخت دولتی دریایی 
از ســال ۱۳۵۲ با تأسیس شرکت کشتی سازی خلیج 
فارس، نقشی کلیدی در توسعه صنعتی و اقتصاد دریاپایه 
ایفا کرده اســت. وی در ادامه افــزود: در دوران جنگ 
تحمیلی، متخصصین ایزوایکو با تلاش شبانه روزی، تعمیر 
و ساخت شناورهای نفتکش را ادامه دادند تا صادرات 
نفت کشور متوقف نشود و این اتحاد و همبستگی باید 
در جهاد تبیین برجسته شود. جعفری تأکید کرد: ایزوایکو 
با دو حوض خشک بزرگ )۴۷۵ و ۳۷۵ متر(، ۳۰۰۰ 
متر دیواره اســکله و چهار سامانه به آب اندازی مدرن، 
توانایی طراحی، ساخت و تعمیر شناورهای کوچک تا 
غول پیکر ۳۲۰ هزار تنی با ظرفیت حمل ۲.۵ میلیون 
بشکه نفت را دارد و از سال ۱۳۸۰ به عنوان منطقه ویژه 
اقتصادی صنعتی فعالیت می کند. او ادامه داد: ایزوایکو ۱۲ 

پروژه تعمیرات سکوهای حفاری و ۴۷ پروژه تعمیرات 
کشــتی را با موفقیت انجام داده و با وجود تحریم های 
دریایی و نفتی، با تعمیر شناورهای VLCC ۳۲۰ هزار 
تنی و تغییر کاربری شــناورهای نظامی  از خروج ارز 
جلوگیری کرده و صادرات نفتی کشــور را حفظ کرده 
است. مدیرعامل ایزوایکو خاطرنشان ساخت: حدود 
۸۷ هزار تن از تجهیزات فراساحلی کشور، معادل ۴۰ 
درصد کل تجهیزات پارس جنوبی، در ایزوایکو ساخته یا 
تعمیر شده و پروژه های فاز ۱۱ و میدان نفتی فروزان در 
حال انجام است.وی بیان کرد: در سال ۱۴۰۳، ایزوایکو 
با رشــد ۸ درصدی تولید در سه ماهه اول، بیش از ۹۵ 
درصد برنامه های خود را محقق کرده و برای سال ۱۴۰۴، 
برنامه تولید و خدمــات ۶۰ هزار تنی را هدف گذاری 
کرده است. جعفری اظهار داشت: به دلیل  تحریم های 
ظالمانه کمی حضور مشتریان خارجی را کاهش داده 
و ناترازی انرژی، مانند قطعی برق، فعالیت ها را مختل 
کرده، اما ایزوایکو با مذاکره با شــرکت ملی نفتکش و 
کشــتیرانی جمهوری اسلامی برای ساخت شناورهای 
کانتینربر و فرآورده بر، به دنبال تقویت تولید داخلی است. 
او تأکید کرد: ایران با ۹۷ شرکت کشتی سازی، ظرفیت 
اشــتغال زیر ۳۰ درصد دارد که نشان دهنده هدررفت 
توان داخلی است. تجمیع تقاضا و سفارش های پیوسته 
می تواند زمان و هزینه تولید را کاهش دهد و ایزوایکو 
آماده تحویل شناورها با کیفیت جهانی است. جعفری 

ادامه داد: عمر متوسط ناوگان دریایی ایران بیش از ۲۰ 
سال اســت، در حالی که در جهان زیر ۱۰ سال است. 
شرکت های کشتیرانی باید سفارش های جدید خود را 
به ایزوایکو بسپارند تا ضمن جلوگیری از خروج ارز، 
تکنولوژی و مهارت ساخت به کشور منتقل شود. وی 
افزود: ایزوایکو با همکاری شرکت های چینی، کره ای و 
اتحادیه کشتی سازی روسیه، به دنبال انتقال تکنولوژی و 
ساخت مشترک شناورها است و در شناورهای کوچک 
و متوسط، امکان بومی سازی ۸۵ تا ۹۰ درصدی را دارد، 
هرچند برخی تجهیزات خاص شناورهای بزرگ به دلیل 
عدم صرفه اقتصادی وارد می شوند. مدیرعامل ایزوایکو 
خاطرنشان کرد: در راستای شعار سال، مذاکراتی با ۶ 
شرکت خصوصی برای سرمایه گذاری در تولید فولاد و 
کابل های دریایی در منطقه ویژه کشتی سازی در جریان 
است و ایزوایکو با گواهینامه های بین المللی، شناورهای 
قابل اســتفاده در آب های بین المللــی تولید می کند.  
جعفری در پایان خاطر نشان کرد: با وجود چالش های 
مالی ناشی از تأخیر پرداخت های کارفرمایان، ایزوایکو 
با برنامه استراتژیک بلندمدت در حال بررسی واگذاری 
بخشــی از بهره برداری به بخش خصوصی اســت و 

با اســتفاده از هوش مصنوعــی در بخش های IoT و 
MIS و همکاری در پروژه های انرژی تجدیدپذیر، به 
دنبــال کاهش تأثیر قطعی برق و تقویت نقش خود در 
اقتصاد دریاپایه اســت.در ادامه این نشست خبری نیز 
علی عزیزی مدیر گروه طراحی و ساخت شناورهای 
بــزرگ ایزوایکو، گفت:پروژه بازســازی و تعمیرات 
ادواری یکی از بزرگ ترین تانکرهای نفت کش کلاس 
افرامکس با ظرفیت حمل ۷۰۰ هزار بشــکه نفت خام 
با موفقیت به پایان رسید. این شناور عظیم ۱۲۰ هزار 
تنی که برای اولین بار در کشــور تحت چنین پروژه ای 
قرار گرفته، تحت نظارت دقیق رده بندی و استانداردهای 
بین المللی بازسازی شد.  مدیر  گروه طراحی و ساخت 
شــناورهای بزرگ ایزوایکو، عنوان داشت: این پروژه 
شــامل تعمیرات جامع در تمامی بخش های شناور از 
جمله موتــور اصلی، ژنراتورها، پمپ ها، شــیرآلات، 
سیستم لوله کشی، تعویض ورق های پوسیده، سندبلاست 
و رنگ آمیزی بدنه، عرشه و.. بود. همچنین، اماکن زیستی 
شناور از نظر دکوراسیون داخلی به روزرسانی شد. وی 
ابراز کرد: یکی از نقاط برجسته این پروژه، نصب سیستم 
تصفیه آب توازن برای اولین بار در کشور روی شناوری 

با این ابعاد بود. این سیســتم که بر اساس قوانین جدید 
سازمان جهانی دریانوردی )IMO( از سپتامبر ۲۰۲۴ 
برای تمامی کشــتی های فعال در آب های بین المللی 
الزامی است از انتقال میکروارگانیسم ها و پلانکتون ها 
بین بنــادر جلوگیری کرده و به حفظ محیط زیســت 
دریایی کمک می کند. عزیزی در پایان، گفت: این اقدام 
در راســتای کاهش اثرات زیست محیطی، مانند پدیده 
کشــند قرمز که ســال ها پیش در بندرعباس مشاهده 
شد، صورت گرفته است. عزیزی افزود: »این پروژه با 
رعایت زمان بندی دقیق و استانداردهای سخت گیرانه 
تحت نظارت نماینــدگان مالک و رده بندی با موفقیت 
انجام شد. ایزوایکو با این دستاورد، اکنون توانایی ارائه 
خدمات نصب سیستم تصفیه آب توازن به ناوگان داخلی 
و بین المللی را دارد. این شناور هم اکنون در کنار اسکله 
ایزوایکو پهلو گرفته و با خروج از حوضچه، به ناوگان 
حمل ونقل نفت کشور ملحق خواهد شد تا خدمات خود 
را از سر بگیرد. ایزوایکو با افتخار این موفقیت را به عنوان 
گامی بزرگ در راستای خودکفایی صنعت دریایی کشور 
ثبت کرده و آماده ارائه خدمات به شــناورهای بزرگ 

داخلی و خارجی است.

برای اولین بار در کشور توسط ایزوایکو انجام شدبرای اولین بار در کشور توسط ایزوایکو انجام شد
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